

Nombre del informe		id	Norma
[105000]	Comentarios de la gerencia	105000	ps_mc
[110000]	Información general sobre estados financieros	110000	ias_1
[210000]	Estado de situación financiera, corriente/no corriente	210000	ias_1
[310000]	Estado de resultado integral, resultado del periodo, por función de gasto	310000	ias_1
[410000]	Estado del resultado integral, componentes ORI presentados netos de impuestos	410000	ias_1
[510000]	Estado de flujos de efectivo, método directo	510000	ias_7
[610000]	Estado de cambios en el patrimonio	610000	ias_1
[810000]	Notas - Información de la entidad y declaración de cumplimiento con las NIIF	810000	ias_1
[813000]	Notas - Información financiera intermedia	813000	ias_34
[819100]	Notas - Adopción de las NIIF por primera vez	819100	ifrs_1

[105000] Comentarios de la gerencia		
Comentarios de la gerencia [bloque de texto]		
Fecha de adopción de Normas NIIF	01/01/2015	01/01/2014
Información a revelar sobre la naturaleza del negocio [bloque de texto]	Caracol es una sociedad anónima dedicada a televisión y radio	Caracol es una sociedad anónima dedicada a televisión y radio
Información a revelar sobre los objetivos de la gerencia y sus estrategias para alcanzar esos objetivos [bloque de texto]	- Continuar con el liderazgo en Colombia en televisión y Continuar ganando audiencia en radio Blue - Las estrategias es mantener los altos estándares de producción y creación de contenido	- Continuar con el liderazgo en Colombia en televisión y Continuar ganando audiencia en radio Blue - Las estrategias es mantener los altos estándares de producción y creación de contenido
Información a revelar sobre los recursos, riesgos y relaciones más significativos de la entidad [bloque de texto]	1) El 86% de los recursos provienen de pauta publicitaria, falta una adecuada regulación de la legislación y regulación del sector. 2) Competidores internacionales a través de las señales de cable en desigualdad de condiciones que las nacionales. 3) El entorno económico dado por los altibajos del mercado.	1) El 86% de los recursos provienen de pauta publicitaria, falta una adecuada regulación de la legislación y regulación del sector. 2) Competidores internacionales a través de las señales de cable en desigualdad de condiciones que las nacionales. 3) El entorno económico dado por los altibajos del mercado.
Información a revelar sobre los resultados de las operaciones y perspectivas [bloque de texto]	Durante el año 2015 como consecuencia de la desaceleración económica las proyecciones es tener un resultado menor a lo obtenido en el 2014, así mismo el mercado publicitario esta presentando disminuciones significativas, dado lo anterior la utilidad neta y el EBITDA tienen disminuciones importantes frente al año anterior.	Durante el año 2014 Caracol fue el lider de audiencia en televisión abierta, como resultado su EBITDA creción en un 20,8% y consiguio utilidades 80 mil millones.
Información a revelar sobre las medidas de rendimiento fundamentales e indicadores que la gerencia utiliza para evaluar el rendimiento de la entidad con respecto a los objetivos establecidos [bloque de texto]	Cumplimiento del presupuesto aprobado por la Junta Directiva, generación de EBITDA, variación de dividendos, índice de endeudamiento.	Cumplimiento del presupuesto aprobado por la Junta Directiva, generación de EBITDA, variación de dividendos, índice de endeudamiento.

[110000] Información general sobre estados financieros			
Información a revelar sobre información general sobre los estados financieros [bloque de texto]			
	Nombre de la entidad que informa u otras formas de identificación	Caracol Televisión S.A.	Caracol Televisión S.A.
	NIT de la entidad que informa	860025674-2	860025674-2
	Actividad Principal	La explotación de los negocios de redifusión, televisión	La explotación de los negocios de redifusión, televisión, cinematografía, fotografía y demás medios de difusión y publicidad, como periódicos, revistas, vallas, etc, en todos sus aspectos, con miras al fomento cultural, técnico mercantil e industrial de dichas actividades.
	Tipo de entidad	80	80
	Código de entidad	8035	8035
	Tipo de fondo	0	0
	Subtipo de fondo	0	0
	Código FICS, patrimonio autónomo, fondos y/o universalidades	0	0
	Explicación del cambio en el nombre de la entidad que informa u otras formas de identificación desde el final del periodo sobre el que se informa precedente	0	0
	Descripción de la naturaleza de los estados financieros	Estados financieros separados intermedios	Estados financieros separados intermedios
	Fecha de cierre del periodo sobre el que se informa	31-mar-15	31-mar-14
	Periodo cubierto por los estados financieros	Al 31 de marzo de 2015	Al 31 de marzo de 2014
	Nombre de la Compañía de auditoría externa o Revisoría Fiscal	Ernst & Young Audit S.A.S.	Ernst & Young Audit S.A.S.
	Nombre del Socio o Auditor que firma la opinión	Ivan Urrea	Ivan Urrea
	Tipo de Opinión a los Estados Financieros	Revisión Limitada	Revisión Limitada
	Fecha de Emisión de la Opinión sobre estados financieros	05-jun	05-jun
	Fecha Sesión del máximo órgano societario en que se aprobaron los Estados Financieros	N/A	N/A
	Descripción de la moneda de presentación	Peso Colombiano	Peso Colombiano
	Grado de redondeo utilizado en los estados financieros	0	0

[210000] Estado de situación financiera, corriente/no corriente			
Estado de situación financiera [sinopsis]	31/03/2015	31/12/2014	01/01/2014
Activos [sinopsis]			
Activos corrientes [sinopsis]			
Efectivo y equivalentes al efectivo	46,662,358,789	11,711,055,842	8,266,875,305
Inversiones corrientes	-	-	-
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar corrientes	137,302,883,803	143,474,185,350	141,521,267,827
Cuentas por cobrar partes relacionadas y asociadas corrientes	16,648,169,966	22,377,923,574	21,107,964,369
Inventarios corrientes	103,518,444,659	89,052,333,794	107,121,279,627
Activos por impuestos corrientes, corriente	6,856,476,779	4,458,030,115	2,665,648,505
Activos biológicos corrientes	-	-	-
Recursos hidrocarburos y minerales corrientes	-	-	-
Otros activos financieros corrientes	5,508,700,000	4,966,200,000	45,302,971,029
Otros activos no financieros corrientes	5,878,568,889	3,090,392,568	3,193,147,219
<b>Total activos corrientes distintos de los activos no corrientes o grupo de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta o como mantenidos para distribuir a los propietarios</b>	<b>322,375,602,885</b>	<b>279,130,121,243</b>	<b>329,179,153,881</b>
Activos no corrientes o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta o como mantenidos para distribuir a los propietarios	-	-	-
<b>Activos corrientes totales</b>	<b>322,375,602,885</b>	<b>279,130,121,243</b>	<b>329,179,153,881</b>
Activos no corrientes [sinopsis]			
Propiedades, planta y equipo	334,512,613,151	344,293,459,247	333,694,336,609
Propiedad de inversión	6,646,210,351	6,646,210,351	6,320,546,964
Plusvalía	35,134,763,618	35,134,763,618	35,134,763,618
Activos intangibles distintos de la plusvalía	67,448,618,522	78,207,116,069	100,882,095,051
Inversiones contabilizadas utilizando el método de la participación	-	-	-
Inversiones en subsidiarias, negocios conjuntos y asociadas	251,007,886,097	247,791,134,993	227,278,418,307
Activos biológicos no corrientes	-	-	-
Recursos hidrocarburos y minerales no corrientes	-	-	-
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar no corrientes	6,034,699,503	5,474,579,652	4,114,604,909
Cuentas por cobrar partes relacionadas y asociadas no corrientes	-	-	-
Inventarios no corrientes	-	-	-
Activos por impuestos diferidos	54,360,580,994	53,394,391,847	58,257,437,261
Activos por impuestos corrientes, no corriente	-	-	-
Otros activos financieros no corrientes	363,065,914	363,065,914	363,065,914
Otros activos no financieros no corrientes	3,592,436,736	3,967,436,736	3,877,895,812
<b>Total de activos no corrientes</b>	<b>759,100,874,886</b>	<b>775,272,158,427</b>	<b>769,923,164,445</b>
<b>Total de activos</b>	<b>1,081,476,477,771</b>	<b>1,054,402,279,670</b>	<b>1,099,102,318,326</b>
Patrimonio y Pasivos [sinopsis]			
Pasivos [sinopsis]			
Pasivos corrientes [sinopsis]			
Obligaciones financieras corrientes	75,000,000,000	41,666,666,666	49,230,222,196
Disposiciones actuales [sinopsis]			
Provisiones corrientes por beneficios a los empleados	12,918,593,826	16,828,511,541	12,347,358,669

	Otras provisiones corrientes	7,265,192,713	2,925,163,626	1,969,813,626
	<b>Total provisiones corrientes</b>	<b>20,183,786,539</b>	<b>19,753,675,167</b>	<b>14,317,172,295</b>
	Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	116,529,508,418	123,822,697,746	100,039,274,132
	Cuentas por pagar partes relacionadas y asociadas corrientes	17,927,687,896	21,356,320,285	7,611,219,754
	Pasivos por impuestos corrientes, corriente	17,710,668,209	17,402,977,864	28,014,058,930
	Otros pasivos financieros corrientes	18,579,529	14,040,529	926,790,019
	Otros pasivos no financieros corrientes	9,537,848,249	4,303,951,168	45,596,045,058
	<b>Total de pasivos corrientes distintos de los pasivos incluidos en grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta</b>	<b>256,908,078,840</b>	<b>228,320,329,425</b>	<b>245,734,782,384</b>
	Pasivos incluidos en grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta	-	-	-
	<b>Pasivos corrientes totales</b>	<b>256,908,078,840</b>	<b>228,320,329,425</b>	<b>245,734,782,384</b>
	Pasivos no corrientes [sinopsis]			
	Obligaciones financieras no corrientes	150,000,000,000	83,333,333,334	177,500,000,000
	Provisiones no corrientes [sinopsis]			
	Provisiones no corrientes por beneficios a los empleados	5,852,389,991	5,852,389,991	5,480,839,846
	Otras provisiones no corrientes	-	-	-
	<b>Total provisiones no corrientes</b>	<b>5,852,389,991</b>	<b>5,852,389,991</b>	<b>5,480,839,846</b>
	Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar no corrientes	-	-	-
	Cuentas por pagar partes relacionadas y asociadas no corrientes	-	-	-
	Pasivo por impuestos diferidos	114,300,114,068	114,484,490,781	106,058,876,244
	Pasivos por impuestos corrientes, no corriente	-	-	-
	Otros pasivos financieros no corrientes	-	-	-
	Títulos Emitidos	-	-	-
	Otros pasivos no financieros no corrientes	-	-	-
	<b>Total de pasivos no corrientes</b>	<b>270,152,504,059</b>	<b>203,670,214,106</b>	<b>289,039,716,090</b>
	<b>Total pasivos</b>	<b>527,060,582,899</b>	<b>431,990,543,531</b>	<b>534,774,498,474</b>
	Patrimonio [sinopsis]			
	Capital emitido	12,271,391,090	12,271,391,090	12,271,391,090
	Acciones propias en cartera	-	-	-
	Inversión Suplementaria al Capital Asignado	-	-	-
	Prima de emisión	202,452,480,631	202,452,480,631	202,452,480,631
	Resultado del ejercicio	10,015,144,949	81,439,690,725	46,951,157,339
	Ganancias (pérdidas) acumuladas	137,409,852,430	127,717,020,520	121,851,846,671
	Otras participaciones en el patrimonio	-	-	-
	Reservas	15,792,717,679	13,831,888,846	13,336,712,062
	Otras reservas	176,474,308,093	184,699,264,327	167,464,232,059
	<b>Patrimonio atribuible a propietarios de la controladora</b>	<b>554,415,894,872</b>	<b>622,411,736,139</b>	<b>564,327,819,852</b>
	Participaciones no controladoras	-	-	-
	<b>Patrimonio total</b>	<b>554,415,894,872</b>	<b>622,411,736,139</b>	<b>564,327,819,852</b>
	<b>Total de patrimonio y pasivos</b>	<b>1,081,476,477,771</b>	<b>1,054,402,279,670</b>	<b>1,099,102,318,326</b>

[310000] Estado de resultado integral, resultado del periodo, por función de gasto			
Resultado de periodo [resumen]	31/03/2015	31/03/2014	31/12/2014
Ganancia (pérdida) [sinopsis]			
Ingresos de actividades ordinarias	160,898,763,042	159,077,697,626	759,974,719,489
<b>Costo de ventas</b>	<b>94,377,970,841</b>	<b>82,447,555,289</b>	<b>376,195,809,522</b>
Ganancia bruta	<b>66,520,792,201</b>	<b>76,630,142,337</b>	<b>383,778,909,967</b>
Otros ingresos	14,232,823,849	5,488,355,968	39,951,822,125
Gastos de distribución	-	-	-
Gastos de administración y venta	24,567,262,879	31,073,312,034	131,605,960,688
Gastos por beneficios a los empleados	11,564,875,507	10,263,174,964	56,585,027,530
Reversión de pérdidas por deterioro de valor (pérdidas por deterioro de valor) reconocidas en el resultado del periodo	-	-	-
Otros gastos	21,837,058,574	12,901,153,955	79,624,379,478
Otras ganancias (pérdidas)	-	-	-
<b>Ganancia (pérdida) por actividades de operación</b>	<b>22,784,419,090</b>	<b>27,880,857,352</b>	<b>155,915,364,396</b>
Diferencia entre el importe en libros de dividendos pagaderos e importe en libros de activos distribuidos distintos al efectivo	-	-	-
Ganancias (pérdidas) derivadas de la posición monetaria neta	-	-	-
Ganancias (pérdidas) que surgen de la baja en cuentas de activos financieros medidos al costo amortizado	-	-	-
Ingresos financieros	4,634,391,287	4,554,479,284	20,691,443,199
Costos financieros	14,277,474,958	10,581,991,766	54,220,999,084
Participación en las ganancias (pérdidas) de asociadas y negocios conjuntos que se contabilicen utilizando el método de la participación	-	-	-
Otros ingresos (gastos) procedentes de subsidiarias, entidades controladas de forma conjunta y asociadas	-	-	-
Ganancias (pérdidas) que surgen de diferencias entre importes en libros anteriores y en valor razonable de activos financieros revalorizados como medidas al valor razonable	-	-	-
<b>Ganancia (pérdida), antes de impuestos</b>	<b>13,141,335,419</b>	<b>21,853,344,870</b>	<b>122,385,808,511</b>
Ingreso (gasto) por impuestos	3,126,190,470	44,339,718,340	40,946,117,786
<b>Ganancia (pérdida) procedente de operaciones continuadas</b>	<b>10,015,144,949</b>	<b>(22,486,373,470)</b>	<b>81,439,690,725</b>
Ganancia (pérdida) procedente de operaciones discontinuadas	-	-	-
<b>Ganancia (pérdida)</b>	<b>10,015,144,949</b>	<b>(22,486,373,470)</b>	<b>81,439,690,725</b>
Ganancia (pérdida), atribuible a [sinopsis]			
Ganancia (pérdida), atribuible a los propietarios de la controladora			
Ganancia (pérdida), atribuible a participaciones no controladoras			
Ganancias por acción [sinopsis]	Acciones ordinarias [miembro]	Acciones ordinarias [miembro]	Acciones ordinarias [miembro]
Ganancia por acción básica [sinopsis]			
Ganancia (pérdida) por acción básica en operaciones continuadas	11	(26)	93
Ganancia (pérdida) por acción básica en operaciones discontinuadas	0	0	0
<b>Total ganancias (pérdidas) básicas por acción</b>	<b>11.43</b>	<b>-25.65</b>	<b>92.91</b>
Ganancias por acción diluidas [sinopsis]			
Ganancias (pérdida) diluida por acción procedente de operaciones continuadas	0	0	0
Ganancias (pérdida) diluida por acción procedentes de operaciones discontinuadas	0	0	0
<b>Total ganancias (pérdidas) por acción diluidas</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

# de acciones

876,527,935

876,527,935

876,527,935

[410000] Estado del resultado integral, componentes ORI presentados netos de impuestos				
Estado del resultado integral [sinopsis]		31/03/2015	31/03/2014	31/12/2014
	Ganancia (pérdida)	10,015,144,949	(22,486,373,470)	81,439,690,725
	Otro resultado integral [sinopsis]			
	Componentes de otro resultado integral que no se reclasificarán al resultado del periodo, neto de impuestos [resumen]			
	Otro resultado integral, neto de impuestos, ganancias (pérdidas) de inversiones en instrumentos de patrimonio	-	-	-
	Otro resultado integral, neto de impuestos, ganancias (pérdidas) por revaluación	(8,224,956,233)	(3,174,116,442)	3,299,453,316
	Otro resultado integral, neto de impuestos, ganancias (pérdidas) por nuevas mediciones de planes de beneficios definidos	-	-	-
	Otro resultado integral, neto de impuestos, cambio en el valor razonable de pasivos financieros atribuible a cambios en el riesgo de crédito del pasivo	-	-	-
	Participación de otro resultado integral de asociadas y negocios conjuntos contabilizados utilizando el método de la participación que no se reclasificará al resultado	-	-	-
	<b>Total otro resultado integral que no se reclasificará al resultado del periodo, neto de impuestos</b>	<b>(8,224,956,233)</b>	<b>(3,174,116,442)</b>	<b>3,299,453,316</b>
	Componentes de otro resultado integral que se reclasificarán al resultado del periodo, neto de impuestos [resumen]			
	Diferencias de cambio por conversión [sinopsis]			
	Ganancias (pérdidas) por diferencias de cambio de conversión, netas de impuestos	-	940,085,781	12,912,232,861
	Ajustes de reclasificación en diferencias de cambio de conversión, neto de impuestos	-	-	-
	Otro resultado integral, neto de impuestos, diferencias de cambio por conversión	-	940,085,781	12,912,232,861
	Activos financieros disponibles para la venta [sinopsis]			
	Ganancias (pérdidas) por nuevas mediciones de activos financieros disponibles para la venta, netas de impuestos	-	-	20,931,732
	Ajustes de reclasificación, activos financieros disponibles para la venta, neto de impuestos	-	-	-
	Otro resultado integral, neto de impuestos, activos financieros disponibles para la venta	-	-	20,931,732
	Coberturas del flujo de efectivo [sinopsis]			
	Ganancias (pérdidas) por coberturas de flujos de efectivo, neto de impuestos	-	-	-
	Ajustes de reclasificación en coberturas de flujos de efectivo, neto de impuestos	-	-	-
	Importes eliminados del patrimonio e incluidos en el importe en libros de activos (pasivos) no financieros que se hayan adquirido o incurrido me	-	-	-
	Otro resultado integral, neto de impuestos, coberturas del flujo de efectivo	-	-	-
	Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero [resumen]			
	Ganancias (pérdidas) por coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero, neto de impuestos	-	-	-
	Ajustes de reclasificación por coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero, netos de impuestos	-	-	-
	Otro resultado integral, neto de impuestos, coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero	-	-	-
	Participación de otro resultado integral de asociadas y negocios conjuntos contabilizados utilizando el método de la participación que se reclasificará al resultado	-	-	-
	<b>Total otro resultado integral que se reclasificará al resultado del periodo, neto de impuestos</b>	<b>-</b>	<b>940,085,781</b>	<b>12,933,164,593</b>
	<b>Total otro resultado integral</b>	<b>(8,224,956,233)</b>	<b>(2,234,030,661)</b>	<b>16,232,617,909</b>
	<b>Resultado integral total</b>	<b>1,790,188,716</b>	<b>(24,720,404,131)</b>	<b>97,672,308,634</b>
	Resultado integral atribuible a [sinopsis]			
	Resultado integral atribuible a los propietarios de la controladora			
	Resultado integral atribuible a participaciones no controladoras			

**[510000] Estado de flujos de efectivo, método directo**

	Estado de flujos de efectivo [sinopsis]	31/03/2015	31/03/2014	31/12/2014
	Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de operación [sinopsis]			
	Clases de cobros por actividades de operación [sinopsis]			
	Cobros procedentes de cartera de créditos y operaciones de leasing financiero	-	-	-
	Cobros procedentes de depósitos y exigibilidades	-	-	-
	Cobros procedentes de cuentas por cobrar la actividad aseguradora	-	-	-
	Cobros procedentes de las ventas de bienes y prestación de servicios	185,545,161,182	204,011,726,230	853,205,377,422
	Cobros procedentes de regalías, cuotas, comisiones y otros ingresos de actividades ordinarias	-	-	-
	Cobros derivados de contratos mantenidos para intermediación o para negociar con ellos	-	-	-
	Cobros procedentes de primas y prestaciones, anualidades y otros beneficios de pólizas suscritas	-	-	-
	Cobros por rentas y ventas posteriores de activos mantenidos para arrendar a terceros y posteriormente mantenidos para la venta	-	-	-
	Otros cobros por actividades de operación	18,487,658,442	2,249,914,222	15,407,739,888
	Clases de pagos en efectivo procedentes de actividades de operación [resumen]			
	Pagos procedentes de cartera de créditos y operaciones de leasing financiero	-	-	-
	Pagos procedentes de depósitos y exigibilidades	-	-	-
	Pagos procedentes de cuentas por pagar la actividad aseguradora	-	-	-
	Pagos a proveedores por el suministro de bienes y servicios	25,000,000,000	12,656,098,000	59,119,578,000
	Pagos procedentes de contratos mantenidos para intermediación o para negociar	-	-	-
	Pagos a y por cuenta de los empleados	30,501,415,591	24,692,290,622	106,595,990,598
	Pagos por primas y prestaciones, anualidades y otras obligaciones derivadas de las pólizas suscritas	-	-	-
	Pagos por producir o adquirir activos mantenidos para arrendar a terceros y posteriormente mantenidos para la venta	-	-	-
	Otros pagos por actividades de operación	77,038,789,190	62,032,834,661	254,986,049,575
	<b>Flujos de efectivo netos procedentes (utilizados en) operaciones</b>	<b>71,492,614,843</b>	<b>106,880,417,169</b>	<b>447,911,499,137</b>
	Dividendos pagados	-	-	-
	Dividendos recibidos	-	-	-
	Intereses pagados	-	-	-
	Intereses recibidos	-	-	-
	Impuestos a las ganancias reembolsados (pagados)	-	-	-
	Otras entradas (salidas) de efectivo	(59,133,901,647)	(45,204,600,851)	(290,384,580,086)
	<b>Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de operación</b>	<b>12,358,713,196</b>	<b>61,675,816,318</b>	<b>157,526,919,051</b>
	Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de inversión [sinopsis]			
	Flujos de efectivo procedentes de la pérdida de control de subsidiarias u otros negocios	-	-	-
	Flujos de efectivo utilizados para obtener el control de subsidiarias u otros negocios	-	-	-
	Otros cobros por la venta de patrimonio o instrumentos de deuda de otras entidades	-	-	5,395,525,573
	Otros pagos para adquirir patrimonio o instrumentos de deuda de otras entidades	-	-	-
	Otros cobros por la venta de participaciones en negocios conjuntos	-	-	-
	Otros pagos para adquirir participaciones en negocios conjuntos	-	-	-
	Importes procedentes de la venta de propiedades, planta y equipo	-	-	-
	Compras de propiedades, planta y equipo	8,968,970,085	2,091,526,262	21,890,259,374
	Importes procedentes de ventas de activos intangibles	-	-	-
	Compras de activos intangibles	-	-	-
	Recursos por ventas de otros activos a largo plazo	-	-	-



Compras de otros activos a largo plazo	-	-	-
Importes procedentes de subvenciones del gobierno	-	-	-
Anticipos de efectivo y préstamos concedidos a terceros	-	-	-
Cobros procedentes del reembolso de anticipos y préstamos concedidos a terceros	-	-	-
Pagos derivados de contratos de futuro, a término, de opciones y de permuta financiera (swaps)	-	-	-
Cobros procedentes de contratos de futuro, a término, de opciones y de permuta financiera (swaps)	-	-	-
Dividendos recibidos	4,167,619,020	-	14,642,776,930
Intereses pagados	-	-	-
Intereses recibidos	329,788,984	183,002,723	690,449,827
Impuestos a las ganancias reembolsados (pagados)	-	-	-
Otras entradas (salidas) de efectivo	-	-	-
<b>Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de inversión</b>	<b>(4,471,562,081)</b>	<b>(1,908,523,539)</b>	<b>(1,161,507,044)</b>
Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de financiación [sinopsis]			
Recursos por cambios en las participaciones en la propiedad en subsidiarias que no dan lugar a la pérdida de control	-	-	-
Pagos por cambios en las participaciones en la propiedad en subsidiarias que no dan lugar a la pérdida de control	-	-	-
Importes procedentes de la emisión de acciones	-	-	-
Importes procedentes de la emisión de otros instrumentos de patrimonio	-	-	-
Pagos por adquirir o rescatar las acciones de la entidad	-	-	-
Pagos por otras participaciones en el patrimonio	-	-	-
Importes procedentes de préstamos	100,000,000,000	-	-
Reembolsos de préstamos	-	20,000,000,000	101,730,221,964
Pagos de pasivos por arrendamientos financieros	-	-	-
Importes procedentes de subvenciones del gobierno	-	-	-
Dividendos pagados	72,935,848,168	37,778,147,996	37,778,147,996
Intereses pagados	-	365,754,236	13,412,861,510
Impuestos a las ganancias reembolsados (pagados)	-	-	-
Otras entradas (salidas) de efectivo	-	-	-
<b>Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de financiación</b>	<b>27,064,151,832</b>	<b>(58,143,902,232)</b>	<b>(152,921,231,470)</b>
<b>Incremento (disminución) neto de efectivo y equivalentes al efectivo, antes del efecto de los cambios en la tasa de cambio</b>	<b>34,951,302,947</b>	<b>1,623,390,547</b>	<b>3,444,180,537</b>
Efectos de la variación en la tasa de cambio sobre el efectivo y equivalentes al efectivo [sinopsis]			
Efectos de la variación en la tasa de cambio sobre el efectivo y equivalentes al efectivo	-	-	-
<b>Incremento (disminución) neto de efectivo y equivalentes al efectivo</b>	<b>34,951,302,947</b>	<b>1,623,390,547</b>	<b>3,444,180,537</b>
Efectivo y equivalentes al efectivo al principio del periodo	11,711,055,842	8,266,875,305	8,266,875,305
Efectivo y equivalentes al efectivo al final del periodo	46,662,358,789	9,890,265,852	11,711,055,842

[610000] Estado de cambios en el patrimonio															
		Patrimonio [miembro]													
		Patrimonio atribuible a los propietarios de la controladora [miembro]												Superávit de revaluación	
		Capital emitido [miembro]	Capital Asignado [miembro]	Prima de emisión [miembro]	Acciones propias en [miembro]	Reservas [miembro]					Resultado del ejercicio	Otras participaciones	Ganancias acumuladas [miembro]	Superávit de revaluación	Participaciones no controladoras
						Reserva Legal	Reserva Estatutaria	Reserva	Reserva Fondo	Otras reservas					
						Señalado	Señalado actualmente	Señalado	Señalado	Señalado actualmente					
		Señalado actualmente	Señalado	Señalado actualmente	Señalado	Presentado	Presentado	Presentado	Presentado	Presentado	Señalado actualmente	Señalado	Señalado actualmente	Señalado actualmente	Señalado
		Presentado anteriormente [miembro]	Presentado anteriormente [miembro]	Presentado anteriormente [miembro]	Presentado anteriormente [miembro]	Presentado anteriormente [miembro]	Presentado anteriormente [miembro]	Presentado anteriormente [miembro]	Presentado anteriormente [miembro]	Presentado anteriormente [miembro]	Presentado anteriormente [miembro]	Presentado anteriormente [miembro]	Presentado anteriormente [miembro]	Presentado anteriormente [miembro]	Presentado anteriormente [miembro]
Estado de cambios en el patrimonio [sinopsis]															
Estado de cambios en el patrimonio [partidas]															
Patrimonio al inicio del periodo 01/01/2014		12,271,391,090		202,452,480,631	-	6,135,695,545	7,201,016,517				46,951,157,339	-	121,851,846,671	167,464,232,059	-
Cambios en el patrimonio [sinopsis]															
Resultado integral [sinopsis]															
Ganancia (pérdida)											(22,486,373,470)				
Otro resultado integral										940,085,781			(3,174,116,442)		
Resultado integral		-	-	-	-	-	-	-	-	940,085,781	(22,486,373,470)	-	(3,174,116,442)		-
Emisión de patrimonio															
Dividendos reconocidos como distribuciones a los propietarios							(495,176,784)				46,951,157,339				
Incrementos por otras aportaciones de los propietarios, patrimonio															
Disminución por otras distribuciones a los propietarios, patrimonio															
Incrementos (disminuciones) por otros cambios, patrimonio													3,174,116,442		
Incrementos (disminuciones) por transacciones con acciones propias,															
Incrementos (disminuciones) por cambios las participaciones en la propiedad de subsidiarias que no dan lugar a pérdida de control, patrimonio															
Incrementos (disminuciones) por transacciones con pagos basados en															
Total incremento (disminución) en el patrimonio		-	-	-	-	-	495,176,784	-	-	940,085,781	(69,437,530,809)	-	3,174,116,442	(3,174,116,442)	-
Patrimonio al final del periodo 31/03/2014		12,271,391,090		202,452,480,631	-	6,135,695,545	7,696,193,301	-	-	940,085,781	(22,486,373,470)	-	125,025,963,113	164,290,115,617	-

Estado de cambios en el patrimonio [sinopsis]															
Estado de cambios en el patrimonio [partidas]															
Patrimonio al inicio del periodo 01/01/2015		12,271,391,090		202,452,480,631	-	6,135,695,545	7,696,193,301	-	-	13,935,578,952	81,439,690,725	-	127,717,020,520	170,763,685,375	-
Cambios en el patrimonio [sinopsis]															
Resultado integral [sinopsis]															
Ganancia (pérdida)											10,015,144,949				
Otro resultado integral													(8,224,956,234)		
Resultado integral		-	-	-	-	-	-	-	-	-	10,015,144,949	-	(8,224,956,234)		-
Emisión de patrimonio															
Dividendos reconocidos como distribuciones a los propietarios											81,439,690,725				
Incrementos por otras aportaciones de los propietarios, patrimonio															
Disminución por otras distribuciones a los propietarios, patrimonio															
Incrementos (disminuciones) por otros cambios, patrimonio															
Incrementos (disminuciones) por transacciones con acciones propias,							1,960,828,833						9,692,831,910		
Incrementos (disminuciones) por cambios las participaciones en la propiedad de subsidiarias que no dan lugar a pérdida de control, patrimonio															
Incrementos (disminuciones) por transacciones con pagos basados en															
Total incremento (disminución) en el patrimonio		-	-	-	-	-	1,960,828,833	-	-	-	(71,424,545,776)	-	9,692,831,910	(8,224,956,234)	-
Patrimonio al final del periodo 31/03/2015		12,271,391,090		202,452,480,631	-	6,135,695,545	9,657,022,134	-	-	13,935,578,952	10,015,144,949	-	137,409,852,430	162,538,729,141	-

Estado de cambios en el patrimonio [sinopsis]															
Estado de cambios en el patrimonio [partidas]															
Patrimonio al inicio del periodo 01/01/2014		12,271,391,090		202,452,480,631	-	6,135,695,545	7,201,016,517				46,951,157,339	-	121,851,846,671	167,464,232,059	-
Cambios en el patrimonio [sinopsis]															
Resultado integral [sinopsis]															
Ganancia (pérdida)											81,439,690,725			3,299,453,316	
Otro resultado integral															
Resultado integral		-	-	-	-	-	-	-	-	-	81,439,690,725	-	-	3,299,453,316	-
Emisión de patrimonio															
Dividendos reconocidos como distribuciones a los propietarios							(495,176,784)				46,951,157,339				
Incrementos por otras aportaciones de los propietarios, patrimonio															
Disminución por otras distribuciones a los propietarios, patrimonio															
Incrementos (disminuciones) por otros cambios, patrimonio										13,935,578,952			5,865,173,849		
Incrementos (disminuciones) por transacciones con acciones propias,															
Incrementos (disminuciones) por cambios las participaciones en la propiedad de subsidiarias que no dan lugar a pérdida de control, patrimonio															
Incrementos (disminuciones) por transacciones con pagos basados en															
Total incremento (disminución) en el patrimonio		-	-	-	-	-	495,176,784	-	-	13,935,578,952	34,488,533,386	-	5,865,173,849	3,299,453,316	-
Patrimonio al final del periodo 31/12/2014		12,271,391,090		202,452,480,631	-	6,135,695,545	7,696,193,301	-	-	13,935,578,952	81,439,690,725	-	127,717,020,520	170,763,685,375	-

[810000] Notas - Información de la entidad y declaración de cumplimiento con las NIIF			
Información a revelar sobre notas y otra información explicativa [bloque de texto]		31/03/2015	31/03/2014
	Nombre de la entidad que informa u otras formas de identificación	Caracol Televisión S.A.	Caracol Televisión S.A.
	Sede de la entidad	Bogotá D.C.	Bogotá D.C.
	Naturaleza jurídica de la entidad (privada, mixta, oficial, otra)	Privada	Privada
	País de constitución	Colombia	Colombia
	Fecha de constitución	28/08/1969	28/08/1969
	Número de Resolución o acto administrativo que la organiza, fecha	0	0
	Dirección de la sede social de la entidad	Calle 103 # 69B - 43	Calle 103 # 69B - 43
	Domicilio principal donde desarrolla sus actividades	Calle 103 # 69B - 43	Calle 103 # 69B - 43
	Número de agencias y sucursales con que opera	0	0
	Número de empleados	1708	1478
	Número de Contratos de Corresponsales	0	0
	Empresa de Revisoría Fiscal y/o Auditoría Externa	Ernst & Young Audit S.A.S	Ernst & Young Audit S.A.
	Fecha en la cual la Junta Directiva autoriza someter a consideración de la Asamblea los Estados Financieros	0	0
	Descripción de la naturaleza de las operaciones de la entidad y actividades principales	La explotación de los negocios de redifusión, televisión, cinematografía, fotografía y demás medios de difusión y publicidad, como periódicos, revistas, vallas, etc, en todos sus aspectos, con miras al fomento cultural, técnico mercantil e industrial de dichas actividades.	La explotación de los negocios de redifusión, televisión, cinematografía, fotografía y demás medios de difusión y publicidad, como periódicos, revistas, vallas, etc, en todos sus aspectos, con miras al fomento cultural, técnico mercantil e industrial de dichas actividades.
	Nombre de la entidad controladora	Valorem S.A.	Valorem S.A.
	Nombre de la controladora última del grupo	Valorem S.A.	Valorem S.A.
	Duración de la vida de entidades de vida limitada	31/12/2050	31/12/2050

			Los estados financieros intermedios condensados por 3 meses al 31 de marzo de 2015 han sido preparados de acuerdo con las Normas de Información Financiera (NIF), adoptadas en Colombia según la Ley 1314 de 2009 y sus decretos reglamentarios aplicables, incluida la Norma Internacional de Información Financiera NIC 34 - Información Financiera Intermedia, la cual fue aprobada para Colombia, según el Decreto 2784 de 2012 y sus modificaciones. Los decretos mencionados reglamentan la preparación de estados financieros con base a las Normas (NIIF/NIC), Interpretaciones (CINIIF y SIC) y Marco Conceptual emitidas hasta el 31 de diciembre de 2012, publicados por el IASB en 2014, además los
	Declaración de cumplimiento con las NIIF [bloque de texto]	Los estados financieros in	
	Conclusión de la gerencia sobre la presentación razonable como consecuencia de la falta de aplicación	0	0
	Explicación de faltas de aplicación de las NIIF	0	0
	Explicación del efecto financiero de faltas de aplicación de las NIIF	0	0
	Explicación de la naturaleza del requerimiento de las NIIF y conclusiones sobre la razón por la que dicho requerimiento está en conflicto con algún objetivo de los estados financieros establecido en el Marco Conceptual	0	0
	Explicación de ajustes que serían necesarios para lograr la presentación fiel	0	0
	Información a revelar sobre incertidumbres sobre la capacidad de la entidad para continuar como negocio en marcha [bloque de texto]	0	0
	Explicación del hecho y bases para la elaboración de los estados financieros cuando no es aplicable la hipótesis de negocio en marcha	0	0
	Explicación de la razón por la que no se considera a la entidad como negocio en marcha	0	0
	Descripción de la razón para utilizar un periodo sobre el que se informa de duración inferior o superior	0	0
	Descripción del hecho de que los importes presentados en los estados financieros no son totalmente comparables	0	0
	Información a revelar sobre reclasificaciones o cambios en la presentación [bloque de texto]	0	0

			Partidas reclasificadas
Información a revelar sobre reclasificaciones o cambios en la presentación [resumen]			
	Información a revelar sobre reclasificaciones o cambios en la presentación [partidas]		
	Descripción de la naturaleza de reclasificaciones o cambios en la presentación		N/A
	Importe de reclasificaciones o cambios en la presentación		0
	Descripción de la razón para reclasificaciones o cambios en la presentación		N/A

Descripción de la razón por la que es impracticable la reclasificación de importes comparativos			
	Descripción de la naturaleza de los ajustes necesarios para proporcionar información comparativa		N/A
	Información a revelar sobre los importes a recuperar o liquidar tras doce meses para clases de activos y pasivos que contienen importes a recuperar o liquidar antes y después de doce meses tras la fecha de presentación [bloque de texto]		N/A

			Bandas de tiempo acumuladas [miembro]		
			Hasta un año [miembro]	Más de un año [miembro]	
Información a revelar sobre los importes a recuperar o liquidar tras doce meses para clases de activos y pasivos que contienen importes a recuperar o liquidar antes y después de doce meses tras la fecha de presentación [resumen]					
	Información a revelar sobre los importes a recuperar o liquidar tras doce meses para clases de activos y pasivos que contienen importes a recuperar o liquidar antes y después de doce meses tras la fecha de presentación [partidas]		31/03/2015		
	Inventarios corrientes		103,518,444,658		
	Cuentas comerciales por cobrar corrientes		120,826,358,529		
	Cuentas comerciales por pagar corrientes		101,918,270,230		

			Bandas de tiempo acumuladas [miembro]		
			Hasta un año [miembro]	Más de un año [miembro]	
Información a revelar sobre los importes a recuperar o liquidar tras doce meses para clases de activos y pasivos que contienen importes a recuperar o liquidar antes y después de doce meses tras la fecha de presentación [resumen]					
	Información a revelar sobre los importes a recuperar o liquidar tras doce meses para clases de activos y pasivos que contienen importes a recuperar o liquidar antes y después de doce meses tras la fecha de presentación [partidas]		31/03/2014		
	Inventarios corrientes		99,625,933,056		
	Cuentas comerciales por cobrar corrientes		125,316,550,496		
	Cuentas comerciales por pagar corrientes		84,669,070,524		

Información a revelar sobre un resumen de las políticas contables significativas [bloque de texto]			
		Explicación los criterios de medición utilizados para preparar los estados financieros [bloque de texto]	Los estados financieros
		Descripción de otras políticas contables relevantes para comprender los estados financieros [bloque de texto]	En la lista de políticas contables se encuentran las bases de reconocimiento y medición utilizadas en la preparación de los estados financieros.
		Explicación de juicios de la gerencia al aplicar las políticas contables de la entidad con efectos significativos en los importes reconocidos	Normatividad internacional que ya fue reportada a SF
Explicación del origen de incertidumbre de la estimación con riesgo significativo de causar ajustes importantes			0
Información a revelar sobre activos y pasivos con riesgo significativo de ajustes importantes [bloque de texto]			0

		Activos y pasivos [miembro]
Información a revelar sobre activos y pasivos con riesgo significativo de ajustes importantes [resumen]		
Información a revelar sobre activos y pasivos con riesgo significativo de ajustes importantes [partidas]		
	Descripción de la naturaleza de activos con riesgo significativo de ajustes materiales dentro del ejercicio contable siguiente	N/A
	Descripción de la naturaleza de pasivos con riesgo significativo de ajustes materiales dentro del ejercicio contable siguiente	N/A
	Activos con riesgo significativo de ajustes materiales dentro del ejercicio contable siguiente	N/A
	Activos con riesgo significativo de ajustes importantes dentro del ejercicio contable siguiente	N/A

Información a revelar sobre objetivos, políticas y procesos para la gestión del capital [bloque de texto]	La gestión del capital de Valórem, entre otras cosas, busca garantizar el cumplimiento de las cláusulas financieras correspondientes a las deudas y préstamos que devengan interés y que definen los requerimientos de estructura de capital.
---	---

	Requerimientos de capital [miembro]
Información a revelar sobre objetivos, políticas y procesos para la gestión del capital [sinopsis]	
Información a revelar sobre objetivos, políticas y procesos para la gestión del capital [partidas]	
Información cualitativa sobre los objetivos, políticas y procesos para gestionar el capital de la entidad	La gestión del capital de Valórem, entre otros, como sigue:
Resumen de datos cuantitativos acerca de lo que gestiona la entidad como capital	Deuda 125 mil millones 2014 / marzo 2015 225 mil millones
Descripción de los cambios en los objetivos, políticas y procesos de la entidad para gestionar el capital y lo que la entidad gestiona como capital	N/A
Información sobre si la entidad cumplió con los requerimientos de capital impuestos externamente	N/A
Información sobre las consecuencias de no cumplir con los requerimientos de capital impuestos externamente	N/A

	31/03/2015	31/03/2014
Dividendos reconocidos como distribuciones a los propietarios por acción	89	53
Dividendos propuestos o declarados antes de la autorización de los estados financieros para su emisión pero no reconocidos como distribuciones a los propietarios	66,616,123,060	39,882,021,043
Dividendos propuestos o declarados antes de la autorización de los estados financieros para su emisión pero no reconocidos como distribuciones a los propietarios por acción	76	45.5
Dividendos preferentes acumulativos no reconocidos	-	-
Descripción de la naturaleza de los activos distintos al efectivo mantenidos para distribuir a los propietarios declarados antes de la autorización de los estados financieros para su publicación	-	-
Activos distintos al efectivo declarados para distribuir a los propietarios antes de la autorización de los estados financieros para su publicación	-	-
Activos distintos al efectivo declarados para distribuir a los propietarios antes de la autorización de los estados financieros para su publicación, al valor razonable	-	-
Descripción de los métodos utilizados para medir el valor razonable de activos distintos al efectivo declarados para distribuir a los propietarios antes de autorizar los estados financieros para su emisión	-	-
Dividendos pagaderos, distribuciones de activos distintos al efectivo	-	-
Incremento (disminución) de dividendos por pagar con cambios en el valor razonable de activos distintos al efectivo mantenidos para distribuir a los propietarios	-	-
Patrimonio reclasificado como pasivos financieros	-	-
Pasivos financieros reclasificados en patrimonio	-	-
Descripción del calendario y razones para la reclasificación entre pasivos financieros y patrimonio	-	-

[813000] Notas - Información financiera intermedia			
Información a revelar sobre información financiera intermedia [bloque de texto]		31/03/2015	31/03/2014
	Descripción de sucesos y transacciones significativas	N/A	N/A
	Descripción de las políticas contables y métodos de cálculo seguidos en los estados financieros intermedios [bloque de texto]	Los estados financieros han sido preparados bajo la base del costo, excepto por algunas clases de propiedad, planta y equipo, propiedades de inversión e instrumentos derivados, que han sido medidos usando el odelo de valor razonable. Las políticas contables y las estimaciones utilizadas en la preparación de los estados financieros no presentaron cambios durante el periodo de reporte.	Los estados financieros han sido preparados bajo la base del costo, excepto por algunas clases de propiedad, planta y equipo, propiedades de inversión e instrumentos derivados, que han sido medidos usando el odelo de valor razonable. Las políticas contables y las estimaciones utilizadas en la preparación de los estados financieros no presentaron cambios durante el periodo de reporte.
	Explicación de la estacionalidad o carácter cíclico de operaciones intermedias	Desde los meses de diciembre hasta el trimestre de marzo tiene un ciclo de baja demanda y perdida de consumo de audiencia Y de Abril a Noviembre sube el consumo de publicidad que es lo propio de los ingresos.	Desde los meses de diciembre hasta el trimestre de marzo tiene un ciclo de baja demanda y perdida de consumo de audiencia Y de Abril a Noviembre sube el consumo de publicidad que es lo propio de los ingresos.
	Explicación de la naturaleza y valor de cada una de las partidas, que afecten a los activos, pasivos, patrimonio, ganancia neta o flujos de efectivo, que sean no usuales por su naturaleza, valor o incidencia	N/A	N/A
	Explicación de la naturaleza y valor de los cambios por las estimaciones de los saldos presentados en periodos intermedios anteriores o ejercicios contables anteriores	N/A	N/A
	Explicación de operaciones, recompras y reembolsos de títulos representativos de deuda y patrimonio	N/A	N/A
	Dividendos pagados, acciones ordinarias	78,010,986,215	46,455,980,555
	Dividendos pagados, otras acciones	0	0
	Dividendos pagados, acciones ordinarias por acción	89	53
	Dividendos pagados, otras acciones por acción	0	0
	Explicación de sucesos ocurridos después del periodo intermedio sobre el que se informa que no han sido reflejados	0	0
	Explicación del efecto de los cambios en la composición accionaria de la entidad durante periodos intermedios	N/A	N/A
	Descripción del cumplimiento con las NIIF si se aplican a la información financiera intermedia	Los estados financieros intermedios, han sido preparados de acuerdo con las Normas de Información Financiera (NIF) incluida la Norma Internacional de Información Financiera NIC 34 (Información financiera intermedia) aplicable en Colombia e instrucciones impartidas por la Superintendencia Financiera de Colombia.	Los estados financieros intermedios, han sido preparados de acuerdo con las Normas de Información Financiera (NIF) incluida la Norma Internacional de Información Financiera NIC 34 (Información financiera intermedia) aplicable en Colombia e instrucciones impartidas por la Superintendencia Financiera de Colombia.
	Descripción de la naturaleza y valores del cambio en estimaciones durante el periodo intermedio final	N/A	N/A



[819100] Notas - Adopción de las NIIF por primera vez		
Información a revelar sobre la adopción por primera vez de las NIIF [bloque de texto]		
	Información a revelar sobre información comparativa preparada de conformidad con PCGA anteriores [bloque de texto]	De acuerdo con el proceso de transición a las NIIF en Colombia, los últimos estados financieros preparados de ac

	Las NIIF [miembro]		
	PCGA anteriores [miembro]	Efecto de la transición a las NIIF [miembro]	
Información a revelar sobre información comparativa preparada de conformidad con PCGA anteriores [sinopsis]			
Información a revelar sobre información comparativa preparada de conformidad con PCGA anteriores [partidas]			
Patrimonio	576,550,748,992	349,912,430,453	
Resultado integral	0	167,464,232,059	
Ganancia (pérdida)	46,951,157,339	46,951,157,339	

		La Compañía presentó un incremento importante en sus activos y pasivos producto del reconocimiento de operaciones de derivados, impuesto diferido y beneficios a los empleados de largo plazo. Lo anterior generó una disminución en el patrimonio de la entidad en la fecha de transición.
Explicación del efecto de la transición la situación financiera informada		
Explicación del efecto de la transición en el rendimiento financiero informado		N/A
Explicación del efecto de la transición en los flujos de efectivo informados		N/A

		La fecha de transición a las NIIF para las Compañías es el 1 de enero de 2014 y por lo tanto los estados financieros preparados con anterioridad fueron elaborados de acuerdo con las normas contables vigentes, las cuales comprenden el Decreto 2649 de 1993 y la sininstrucciones impartidas por las entidades de vigilancia y control.
	Explicación del hecho de que no se presentan estados financieros de periodos anteriores	
	Explicación de las referencias cruzadas de información a revelar sobre estados financieros intermedios de una entidad que adopta por primera vez las NIIF	N/A
	Información a revelar sobre activos y pasivos financieros designados nuevamente [bloque de texto]	Los activos y pasivos financieros designados nuevamente corresponden a la valoración de las operaciones de derivados vigentes a la fecha de transición.

	Nuevamente designado [miembro]		
	PCGA anteriores [miembro]	Importe nuevamente designado [miembro]	
Información a revelar sobre activos y pasivos financieros designados nuevamente [sinopsis]			
Información a revelar sobre activos y pasivos financieros designados nuevamente [partidas]			
Activos financieros nuevamente designados como disponibles para la venta	363,065,914	363,065,914	
Activos financieros designados nuevamente al valor razonable con cambios en resultados	-	44,941,971,029	
Pasivos financieros designados nuevamente al valor razonable con cambios en resultados	-	(44,763,345,264)	

		Reconocimiento de un contrato Swap a su valor razonble en la fecha de transición, dando cumplimiento a la norma de instrumentos financieros
	Descripción de pasivos financieros designados nuevamente	
		Reconocimiento de un contrato Swap a su valor razonble en la fecha de transición, dando cumplimiento a la norma de instrumentos financieros
	Descripción de activos financieros designados nuevamente	
Información a revelar sobre los valores razonables de partidas utilizados como costo atribuido [bloque de texto]		La entidad no hizo uso de las opción de valor razonable como costo atribuido en el balance de apertura.

		Suma de valores razonables [miembro]		
		PCGA anteriores [miembro]	Ajuste acumulado a importes en libros presentados según PCGA anteriores [miembro]	
Información a revelar sobre los valores razonables de partidas utilizados como costo atribuido [sinopsis]				
Información a revelar sobre los valores razonables de partidas utilizados como costo atribuido [partidas]				
	Valor razonable de los activos intangibles utilizado como costo atribuido	0	0	
	Valor razonable de propiedades, planta y equipo utilizado como costo atribuido	0	0	
	Valor razonable de propiedades de inversión utilizado como costo atribuido	0	0	

Costo atribuido acumulado de inversiones para las que el costo atribuido es el importe en libros de PCGA anteriores	227,278,418,307
Costo atribuido acumulado de inversiones para las que el costo atribuido es su valor razonable	-
Ajuste acumulado a importes en libros de inversiones presentadas según PCGA anteriores	174,031,522,682
Descripción los hechos y criterios con que se asignaron los importes en libros determinados según los PCGA anteriores si la entidad utiliza la exención de la NIIF 1.D8A(b)	-
Descripción los hechos y criterios con que se determinaron los importes en libros según PCGA anteriores si la entidad utiliza la exención de la NIIF 1.D8B	0

		Conciliación Patrimonial [miembro]
		Saldo [miembro]
SALDO DEL PATRIMONIO PCGA ANTERIORES [sinopsis]		
SALDO DEL PATRIMONIO PCGA ANTERIORES [partidas]		
	SALDO DEL PATRIMONIO PCGA ANTERIORES	623,501,906,331
	Modificación en los Activos	97,128,975,000
	Modificación en los Pasivos	(156,303,061,000)
	Modificación en el Patrimonio	-
	TOTAL MODIFICACION POR CONVERGENCIA	(59,174,086,000)
	Modificación por Errores	-
	SALDO DEL PATRIMONIO NIIF	564,327,820,331
	Variación absoluta (\$)	(59,174,086,000)
	Variación relativa (%)	-9%

		Saldos bajo COLGAAP [miembro]	Saldos bajo NIIF [miembro]	Diferencias [miembro]
Información de Ajustes Generales por Efectos de la Transición [sinopsis]				
	Información a revelar sobre información de ajustes por efectos de la transición a NIIF [partidas]			
	<b>MODIFICACIÓN EN LOS ACTIVOS [sinopsis]</b>			
	Ajuste a valor razonable de Deudores	-	44,941,971,029	44,941,971,029
	Deterioro Deudores	-	-	-
	Eliminación Deudores Contingentes	-	-	-
	Ajustes por método del grado de avance o de realización	-	-	-
	Ajuste deudores por bienes entregados en arrendamiento financiero	-	-	-
	Otros incrementos (disminuciones) en Deudores	-	-	-
	Ajuste al costo amortizado de otros activos financieros	-	-	-
	Ajuste al valor razonable de activos financieros	-	-	-
	Inventarios al valor neto de realización (Deterioro)	-	-	-
	Disminución en inventarios por grado de realización	-	-	-
	Ajuste a valor razonable menos costos de venta de activos biológicos	-	-	-
	Otros incrementos (disminuciones) en activos corrientes	-	-	-
	Ajuste a valor razonable de propiedades de inversión	-	-	-
	Ajuste al valor razonable de inversiones	-	-	-
	Eliminación valorizaciones en inversiones	75,019,709	-	(75,019,709)
	Ajuste por cambios en aplicación o eliminación del Método participación en inversiones	-	-	-
	Ajuste por medición al costo atribuido en propiedades, planta y equipo	-	-	-
	Otros ajustes en el costo de propiedades planta y equipo	-	-	-

	Eliminación valorizaciones en propiedades planta y equipo	172,849,372,400	167,464,232,059	(5,385,140,341)
	Costos por desmantelamiento de propiedades, planta y equipo	-	-	-
	Ajustes por depreciación de propiedades, planta y equipo	-	-	-
	Deterioro propiedades, planta y equipo	-	-	-
	Deterioro de los activos para exploración y evaluación de recursos minerales	-	-	-
	Ajuste por reclasificación de bienes dados en leasing operativo	-	-	-
	Eliminación Ajustes por inflación	-	-	-
	Eliminación de diferidos	5,806,663,855	5,637,205,562	(169,458,294)
	Ajuste en el costo de intangibles	-	-	-
	Deterioro de intangibles	-	-	-
	Intangibles en acuerdos de concesión	-	-	-
	Ajuste impuesto diferido activo	440,815,072	58,257,437,261	57,816,622,189
	Ajustes Bienes Recibidos en Pago	-	-	-
	Reversión Provisión Bienes Recibidos en Pago	-	-	-
	Ajuste Arrendamiento Operativo	-	-	-
	Ajuste Arrendamiento Financiero	-	-	-
	Ajustes realizados a causación de ingresos	-	-	-
	Ajuste provisión cuentas por cobrar	-	-	-
	Ajuste al Costo amortizado de cartera	-	-	-
	Ajuste préstamo empleados	-	-	-
	Reconocimiento de intereses cartera de créditos	-	-	-

Reservas de Seguros (parte Reaseguradores)	-	-	-
Otros Activos	-	-	-
<b>TOTAL INCREMENTO (DISMINUCIÓN) DE ACTIVOS</b>	179,171,871,037	276,300,845,911	97,128,974,874
<b>MODIFICACIÓN EN LOS PASIVOS [sinopsis]</b>			
Ajuste a valor presente en pasivos financieros	-	-	-
Ajuste a valor razonable en pasivos financieros	-	(44,763,345,264)	(44,763,345,264)
Ajuste costo amortizado en pasivos financieros	-	-	-
Reconocimiento o ajuste en provisiones	-	-	-
Ajuste pasivo pensional	(1,874,081,000)	(7,354,921,000)	(5,480,840,000)
Ajuste pasivo por otros beneficios a empleados a largo plazo	-	-	-
Ajuste pasivo por otros beneficios a empleados a corto plazo	-	-	-
Ajuste a valor presente en cuentas por pagar	-	-	-
Ajuste a valor presente en otros pasivos financieros	-	-	-
Ajuste a valor presente en provisiones - parte no corriente	-	-	-
Provisiones por desmantelamiento	-	-	-
Registro de impuesto diferido pasivo	-	#####	(106,058,876,244)
Ajuste por instrumentos preferentes	-	-	-
Eliminación Ingresos Diferidos	-	-	-
Reservas Técnicas de Seguros	-	-	-
Ajuste garantías	-	-	-
Ajuste programas de fidelización de clientes	-	-	-

Pagos basados en acciones	-	-	-
Participaciones no controladoras	-	-	-
Ajuste del Impuesto al Patrimonio	-	-	-
Otros Pasivos	-	-	-
<b>TOTAL INCREMENTO (DISMINUCIÓN) DE PASIVOS</b>	(1,874,081,000)	#####	(156,303,061,508)
<b>MODIFICACIÓN EN EL PATRIMONIO [sinopsis]</b>			
Revalorización de Patrimonio	135,038,637,401	-	(135,038,637,401)
Otros ajustes al Patrimonio	242,634,790,284	202,452,480,631	(40,182,309,653)
Eliminación Valorizaciones	173,269,218,155	167,464,232,059	(5,804,986,096)
Ajuste Interés Minoritario	-	-	-
Otros Patrimonio	-	121,851,846,671	121,851,846,671
<b>TOTAL MODIFICACION AL PATRIMONIO (NETO)</b>	550,942,645,841	491,768,559,361	(59,174,086,480)



	Descripción de los Ajustes realizados al Activo, Pasivo y Patrimonio	reconocieron las
	Descripción de los hechos y criterios con que se asignaron los importes determinados para revalorización del patrimonio	La revalorización del patrimonio se ajustó en el balance de apertura en los resultados acumulados de adopción por primera vez, teniendo en cuenta el hecho que las originó.
	Descripción de los hechos y criterios con que se asignaron los importes determinados para otros ajustes al patrimonio (acciones preferentes y revalorizaciones)	A la fecha del balance de apertura
	Descripción de los hechos y criterios con que se asignaron los importes determinados para el efecto de errores en PCGA anteriores	No se identificaron errores del PCGA anterior en la fecha de preparación del ESFA; ya que estos fueron corregidos en el con anterioridad a la transición a NIIF.
	Descripción de los hechos y criterios con que se asignaron los otros activos	clasificados y
	Descripción de los hechos y criterios con que se asignaron los otros pasivos	clasificados y
	Descripción de los hechos y criterios con que se asignaron los otros rubros del patrimonio	reconocidas en el

		Saldos a partir del 31/12/2015 [miembro]
Resultados en ORI por la aplicación por primera vez de las NIIF [sinopsis]		
Información a revelar sobre la aplicación de los resultados en el ORI- Aplicación por Primera Vez, de ser el caso [partidas]		
Información a revelar sobre la realización de los Resultados en ORI por la aplicación por primera vez	N/A	
Procesos de Capitalización		N/A
Repartición de Utilidades y/o Dividendos		N/A
Reservas		0
Para Enjugar pérdidas		0
Otras Distribuciones		0

	Descripción de la realización de los resultados en ORI y detalle de las personas naturales y/o jurídicas con las cuales se realizaron los mismos	N/A
	Descripción de las razones que la entidad consideró para la repartición de utilidades y/o dividendos y adelantar procesos de capitalización, enjugar pérdidas o reconocer reservas	De acuerdo con los excedentes generados al cierre
	Descripción de las razones que la entidad consideró para la repartición de utilidades en otras distribuciones y su especificación	N/A